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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na roboty budowlane pn. „Budowa Centrum Sportu i Rekreacji 

przy ul. Oławskiej w Jelczu-Laskowicach”, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej pod numerem 2013/S 038-059789 

 

Zamawiający – Gmina Jelcz-Laskowice, z siedzibą przy ul. Wincentego Witosa 24, 55-220 Jelcz-

Laskowice, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą 

Pzp, niniejszym przekazuje treść zapytań treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) wraz z wyjaśnieniami. 

PYTANIE NR 1 

Prosimy o informację czy do dźwigu przewidziane jest osobne pomieszczenie na maszynownię, w 

innym przypadku prosimy o wskazanie, w którym miejscu ma być ustawiona szafa maszynowni. Do 

wyceny istotne jest jak daleko od szybu będzie szafa bo od tego zależy długość węża 

hydraulicznego, która wpływa na cenę oferty. 

ODPOWIEDŹ NR 1: 

Pomieszczenie techniczne styka się z szachem szybu windowego. 

PYTANIE NR 2 

Winda hydrauliczna udźwig 630 kg – ok. 6 osobowa kabina zgodnie z przepisami dźwig Q=630kg 

dla 8 osób. Zaprojektowany szyb o wymiarach ok. 206x165cm dla kabiny 110x140cm jest zbyt 

szeroki, zgodnie z informacją od producenta dźwig ten mieści się w szybie min. 155x175cm, szyb 

szerokości 206cm może sugerować zastosowanie tzw. drzwi centralnych – jednak brak takich 

informacji w specyfikacji. Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości. 

ODPOWIEDŹ NR 2: 

Wymiar szachtu winien być 206x165.  

Przewidziana winda jest windą hydrauliczną z drzwiami centralnymi. Winda 6 osobowa, udźwig 450 

kg (jedna kondygnacja), wejście z tej samej strony do hallu z parteru i piętra. Kabina 95x130, 

drzwi dla niepełnosprawnych 90cm. Prędkość nominalna 0,52 – 0,62 m/s. Moc widny to 7- 9 kW. 

PYTANIE NR 3 

W specyfikacji otrzymanego dźwigu osobowego moc silnika – min 4 kW silnik 3 fazowy 

asynchroniczny WVF regulacja częstotliwościowa. Silnik asynchroniczny i prędkość min 1m/s 



spotykane są w dźwigach z napędem elektrycznym, a nie jak w przypadku zaprojektowanego 

dźwigu z napędem hydraulicznym. Ta sama sytuacja dotyczy ręcznego uwalniania pasażerów za 

pomocą UPS – tylko w dźwigach elektrycznych. Prosimy o wyjaśnienie zaistniałych rozbieżności u 

wątpliwości.  

ODPOWIEDŹ NR 3: 

W specyfikacji omyłkowo zostały podane parametry dotyczące mocy i parametrów silnika 

asynchronicznego. Projektowana winda jest hydrauliczna. W windzie hydraulicznej brak jest UPS-u. 

PYTANIE NR 4 

Prosimy o podanie parametrów jakościowych (obwód pnia) klona A. platanoides ‘Globosum’. 

ODPOWIEDŹ NR 4: 

Obwód pnia klonu liściastego to min 20-22 cm. 

PYTANIE NR 5 

Proszę o dokładne określenie konstrukcji drogowej (warstw podbudowy) pod projektowanym 

placem z płyt kamiennych przed wejściem do budynku. Projekt oraz odpowiedź z dnia 29-03-2013 

na pytanie nr 5 nie precyzuje tego dokładnie. 

ODPOWIEDŹ NR 5: 

Konstrukcja dróg zaopatrzeniowych i postojowych dla pojazdów zaopatrzenia, place manewrowe, 

wjazdy – (kategoria ruchu KR1) 

- płyta kamienna 8cm, 

- miał kamienny 0-4mm lub podsypka cementowo-piaskowa 1:4 – 5 cm 

- podbudowa z tłucznia kamiennego 0-63 o ciągłym uziarnienie -25 cm 

- grunt stabilizowany cementem R28=2,5 MPa – 20cm 

PYTANIE NR 6 

Prosimy o wyjaśnienie – na liście części wentylacji są trzy układy oddymiania Od1, Od2 i Od3, na 

rysunkach są zaznaczone tylko dwa układy Od1 i Od2. 

ODPOWIEDŹ NR 6: 

Układy oddymiania 3 szt., układy nawiewne 2 szt. 

PYTANIE NR 7 

Z uwagi na temperaturę przepływającego powietrza (nawet do – 18 st. C) grutny pod poziomem 

posadowienia elementów konstrukcyjnych będą okresowo zamarzać, czy projektanci konstrukcji, 

instalacji oraz architektury potwierdzają spełnienie wytycznych dotyczących posadowienia obiektu 

nad wymiennikiem gruntowym? 

ODPOWIEDŹ NR 7: 

Tak 

PYTANIE NR 8 

Ze względu na fakt, że projektowana stacja transformatorowa i usuniecie kolizji z linią 

napowietrzną SN nie wchodzą w zakres przetargu, prosimy o podanie terminów granicznych w 

jakich zostaną wykonane w/w prace. Usunięcie kolizji z linią SN warunkuje rozpoczęcie prac w tym 

miejscu. 

ODPOWIEDŹ NR 8: 

Budowa trafostacji zostanie wykonane w terminie zgodnym z umową przyłączeniową tj. 

30.11.2013r. 



Przebudowa sieci SN zostanie wykonana przez Gminę Jelcz-Laskowice w terminie do końca 

października 2013r.  

PYTANIE NR 9 

Gdzie wykonawca może odpompować wodę z odwodnienia wykopów oraz jakim kosztem zostanie 

za to obciążony? 

ODPOWIEDŹ NR 9: 

Wykonawca we własnym zakresie uzgodni miejsce odpompowania wody z odwodnienia wykopów. 

PYTANIE NR 10 

Zgodnie z opisem technicznym instalacji projektuje się stelaże podtynkowe typu GEBERIT, 

sformułowanie nie jest jednoznaczne. Czy Projektant ma na myśli stelaże produkcji GEBERIT 

wskazując ich standard techniczny zgodnie z PZP, czy po prostu ma na myśli podtynkowy typ 

stelaża? W projekcie został zaprojektowany bardzo wysoki standard białego montażu, proszę o 

potwierdzenie standardu wskazanego w dokumentacji. 

ODPOWIEDŹ NR 10: 

Potwierdza się wykonanie białego montażu zgodnie z dokumentacją projektową.  

PYTANIE NR 11 

W Projekcie Budowlano-Wykonawczym Centrum Sportu i Rekreacji w Jelczu-Laskowicach 

GRUNTOWY WYMIENNIK CIEPŁA w „Obliczeniach Systemu Awadukt Thermo – Hala Sportowa Jelcz 

– wersja 6” wskazano 

a) dla Wymiennika GPWC nr 1 określono „Długość przewodów wymiany ciepła 45m” oraz „Ilość 

równoległych przewodów wymiany ciepła 38”, jak również wskazano „Ilość warstw (poziomów) 2”, 

podając jednocześnie rozstaw w poziomie (0,50 m) i w pionie (0,80 m) między przewodami 

Identycznie dla chłodzenia i grzania. 

b) dla Wymiennika GPWC nr 2 określono „Długość przewodów wymiany ciepła 75 m” oraz „Ilość 

równoległych przewodów wymiany ciepła 38”, jak również wskazano „Ilość warstw (poziomów) 2”, 

podając jednocześnie rozstaw w poziomie (0,50 m) i w pionie (0,80 m) między przewodami. 

Identycznie dla okresu chłodzenia i grzania. 

Skoro zatem mamy mieć przewody wymiany ciepła w dwóch warstwach w określonym rozstawie 

(jak wskazano powyżej), to ilość przewodów powinna wynosić: 

#dla GPWC nr 1: 45x38x2=3.420 mb 

#dla GPWC nr 2: 72x38x2=5.472 mb 

co łącznie daje długość 8.892 mb przewodów wymiany ciepłą o średnicy 250 mm, a nie jak 

wskazano w zawartym w ty samym projekcie „Zestawienie elementów systemu Awadukt Thermo” 

(a także Ofercie datowanej na 24.05.2011r) w ilości jedynie 4.446 mb (tj. 114 mb + 4.332 mb). 

Która ilość przewodów wymiany ciepła fi 250 mm jest prawidłowa – 8.892 mb, czy 4.446 mb? 

Jednocześnie na rys nr 2, autorstwa Pana Wojciecha Lepczyka i Marcina Motylskiego (datowany na 

23.05.2011r) z tego samego Projektu Budowlano-Wykonawczego Centrum Sportu i Rekreacji w 

Jelczu-Laskowicach GRUNTOWY WYMIENNIKA CIEPŁA na przekroju uwidoczniony jest tylko jedna 

warstwa (jeden poziom rurociągów wymiany ciepła). 

Pytanie zatem, która wersja jest prawidłowa – z jedną warstwą rurociągów wymiany ciepła (jak na 

przywołanym rysunku oraz w „Zestawieniu elementów systemu Awadukt Thermo”), czy z dwoma 

warstwami wymiany ciepła (jak w obliczeniach zawartych w tym samym opracowaniu)? 

ODPOWIEDŹ NR 11: 



Wymiennik ciepła GWC składa się z dwóch warstw jak w opisie, ale co 2 rurę w rzucie. Widoczny 

króciec dłuższy w rzucie to układ 2 rur w pionie, krótszy kruciec włączenia do grubszej rury to 

pojedyncza rura. Wg. projektantów zestawienie i ilość jest poprawne. Nie należy liczyć rur x2 w 

całości rzutu.  

PYTANIE NR 12: 

Dokumentacja projektowa przewiduje po stornie wykonawcy wykonanie przyłącz 

elektroenergetycznego od złącza kablowego do budynku hali sportowo-rekreacyjnej. W przypadku 

przyłącza elektroenergetycznego EnergiaPro S.A. (obecnie TAURON Dystrybucja S.A) określa w 

umowie przyłączeniowej (brjk jej wzoru w dokumentacji projektowej) termin realizacji ich własnego 

zakresu rozbudowy sieci elektroenergetycznej od stacji transformatorowej do złącza kablowego. Z 

reguły łącznie z pracami projektowymi termin ten wynosi około 18 miesięcy. Prosimy o informację 

czy Inwestor podpisał umowę przyłączeniową? 

ODPOWIEDZI NR 12: 

Tak Inwestor podpisał umowę przyłączeniową. 

PYTANIE NR 13: 

W załącznikach decyzji urzędowych do Projektu Budowlanego występują warunki przyłączenia, 

których termin ważności upłynął. Są to między innymi: 

1. Przyłącze elektroenergetyczne 180kW – EnergiaPro SA (obecnie Tauron Dystrybucja SA) NR 

TR5/PB-4112-ZW/6728/0911/11 z dnia 09-03-2011 – ważność 2 lata (jeżeli nie została podpisana 

umowa o przyłączenie). 

2. Przyłącze gazowe 92.000 m3/rok – PGNiG Nr WROGC/1906/2011 z dnia 23-03-2011 – ważność 

do dnia 17.03.2012 (jeżeli nie została podpisana umowa o przyłączenie)  

3. Przyłącze gazowe 92.000 m3/rok – Dolnośląska Spółka Gazownictwa Nr WR-

TR/MS/WP/301534/2011 z dnia 04-04-2011 – ważność 1 rok. 

4. Przyłącze wody, kanalizacji sanitarnej – ZGK Jelcz-Laskowice Nr ZD/469/2011 z dnia 25-08-

2011 – ważność 1 rok. 

5. Przyłącze telekomunikacyjne – TP SA Nr TOTWSAU-OA.2111-199/11/JS z dnia 05-09-2011 – 

ważność 6 miesięcy. 

Wprawdzie Starosta Oławski (opinia nr 45/2011 z dnia 29-09-2011) uzgodnił projekty przyłączy 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wody, cieplnego i energetycznego,  jednakże aby przeprowadzić 

roboty związane z przyłączami i późniejszy ich odbiór istnieje konieczność wystąpienia do 

dostawców mediów o aktualizację wszystkich warunków przyłączenia. Czy Zamawiający wystąpił do 

gestorów sieci o aktualizację wskazanych warunków? 

ODPOWIEDZI NR 13: 

Zamawiający wystąpi o aktualizację przyłącza gazowego. Dla przyłącza wodno-kanalizacyjnego 

Zamawiający nie wystąpił o aktualizację warunków. W załączeniu przekazuje się zaktualizowane 

warunki przyłączeniowe telekomunikacyjne (ZAŁĄCZNIK NR 1). Dla przyłącza energetycznego 

Zamawiający podpisał umowę o przyłączenie.  

PYTANIE NR 14 

Prosimy o wyjaśnienia odnośnie zapisów specyfikacji STWiORB nr 21.0 (Wyposażenie stałe): 

a Jako wyposażenie wymieniono m.in. „foteliki w sali konferencyjnej z pulpitami”. Prosimy o 

informację czy dostawa i montaż fotelików jest objęta zakresem przetargu. Jeśli tak – prosimy o 

podanie wytycznych (wymagany standard, przykładowy producent). Zwracamy się również z 



pytaniem czy dostawa i montaż analogicznych fotelików, przedstawionych na rzucie parteru w Sali 

kameralnej, jest objęta zakresem przetargu (jeżeli tak – podanie wytycznych). 

b. Prosimy o wyjaśnienie czego tyczy się zapis: „Wys 32,5 podwójne ścianki wandaloodporne cm 

ma posiadać specjalne metalowe tabliczki z numerem” 

c. Jako wyposażenie wymieniono m.in. „piec ceramiczny”. Prosimy o informację czy jego dostawa 

jest objęta zakresem przetargu. Jeżeli tak – prosimy o podanie wytycznych (wymagany standard, 

przykładowy producent, przeznaczenie).  

ODPOWEDŹ NR 14: 

W sali konferencyjnej foteliki z pulpitami, tapicerowane uchylne. 

Mechanizm podnoszenia siedziska – mechanizm grawitacyjny, gdzie podnoszenie siedziska odbywa 

się poprzez obciążenie jego tylnej części. Solidna konstrukcja wahadła mechanizmu, który porusza 

się w teflonowych trzpieniach i zapewnia ciche działanie. 

Stalowa konstrukcja nośna – osiowy rozstaw nóg siedziska 550 mm, konstrukcja nośna wykonana 

z rur o przekroju prostokątnym 50 x 30 x 0,2 mm.  

Stolik do pisania – wykonany z płyt oklejonej laminatem brzozowym, lub innym do wyboru. 

Grubości płyt 18,00 do 25,00 mm , brzegi okejone okleiną PVC. Głębokości blatu do wyboru 30-45 

cm. Laminat posiadający zabezpieczenie przed pisaniem po blatach oraz pozwalający na łatwe 

usuwanie, zmywanie tłuszczu z długopisów.  

Mechanizm składania stolika – typ anty-panic, pozwala na łatwe, samoczynne podnoszenie i 

opuszczanie stolika oraz bezpieczne opuszczanie przez siedzącego zajmowanego miejsca. Mocna 

metalowa konstrukcja zabezpieczenia przed uszkodzeniami wynikającymi z siadania na stolikach. 

Konstrukcja nośna stolika porusza się w teflonowych tulejach a odbojnice zabezpieczają gumowe 

nakładki. Kolor konstrukcji – elementy metalowe malowane lakierem proszkowym – kolor do 

wyboru z wzornika RAL – standardowo jest to granat.  

Parametry techniczne pieca ceramicznego: 

- temp max 1230 st. C. 

- zasilanie 230V. 

- pobór mocy 3,6 kW 

- ciężar 65 kg 

- sterowanie 4 kroi 10 programów 

- kompletna oprogramowanie. 

„Wys 32,5 podwójne ścianki wandaloodporne cm ma posiadać specjalne metalowe tabliczki z 

numerem” –  zapis dotyczy foteli sportowych na trybunach. 

PYTANIE NR 15 

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące sufitów podwieszanych: 

a. Prosimy o zamieszczenie rysunków sufitów podwieszanych określającego jednoznacznie jakiego 

typu sufity podwieszany należy wykonać w danym pomieszczeniu. Obecnie, na podstawie 

informacji zawartych w opisie architektury (pkt.24) oraz specyfikacji STWIOR ST 13.0 nie jesteśmy 

w stanie określić gdzie należy zamontować dany sufit podwieszany (sufity akustyczny, na ruszcie 

ze stali nierdzewne, standardowy sufit g-k na ruszcie stalowym) 

b. Prosimy o jednoznaczne (podanie numerów pomieszczeń) określenie w których pomieszczeniach 

należy zamontować sufity akustyczne typu Ecophon sufit Master Ds. (zapis w opisie architektury 



pkt. 24 jest niejednoznaczny). W których pomieszczeniach natomiast Zamawiający przewiduje 

możliwość montażu typowego sufitu podwieszanego na ruszcie stalowym? 

c. W opisie architektury (pkt. 24) zamieszczono zapis „Pomieszczenia mokre Gedin E na konstrukcji 

klasy C3”, jednocześnie poniżej zapisano: „ w komunikacji i na piętrze W pomieszczeniach mokrych 

sufity nienasiąkliwe o konstrukcji ocynkowanej nierdzewnej”. Prosimy o sprostowanie jakiego typu 

sufity podwieszane należy zamontować w pomieszczeniach mokrych na piętrze i na parterze 

(podanie typu). 

d. Prosimy o informację, czy rzeczywiście konieczne jest zastosowanie sufitów na ruszcie ze stali 

nierdzewnej (opisy na przekrojach na rys. 6 architektury), a jeżeli tak to prosimy o podanie 

numerów pomieszczeń w których ma być wykonany oraz przykładowego producenta. 

e. Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania sufitów 

podwieszanych w pomieszczeniach technicznych takich jak: magazyny, szatnie, kotłownie. Jeżeli 

tak prosimy o podanie nr pomieszczenia oraz typu sufitu podwieszanego. 

f. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje w obiekcie zastosowanie typowego sufitu gk 

na ruszcie stalowym – jeżeli tak prosimy o podanie numerów pomieszczeń. 

g. Prosimy o określenie jakiego typu sufity należy zastosować w nastepujących pomieszczeniach: 

sala kameralna, hall wejściowy, sala konferencyjna, zaplecze Sali koferencyjnej, pracownia dzieci, 

siłownia, gimnastyka korekcyjna, wszystkie zaplecza, przedsionki, studia nagrań, pracownia 

muzyczna, modelarnia, pracownia fotograficzna, restauracja, hall-kawiarnia, aerobik, 

pomieszczenie dyrektora, księgowość, sekretariat. 

Zważywszy na znaczącą ilość pytań które wynikają z niejednoznacznych zapisów dokumentacji 

projektowej, najlepszym rozwiązaniem byłoby udostępnienie przez Zamawiającego rysunku sufitów 

podwieszanych z oznaczeniem, w których pomieszczeniach należy zastosować sufit akustyczny (z 

określeniem typu), a w których należy zastosować standardowy sufit g-k na ruszcie stalowym. 

ODPOWIEDŹ NR 15: 

Sufity podwieszane należy wykonać zgodnie z opisem architektury oraz ST. Sufity akustyczne w 

hali głównej należy zabezpieczyć przed uderzeniami piłką o podanych parametrach tłumienia w ST. 

Sufity akustyczne są zaprojektowane w hali głównej sportowej  i salach konferencyjnych. W pom. 

technicznych, kotłowni, nie zaprojektowano sufitów podwieszanych.  

W pomieszczeniach mokrych należy wykonać konstrukcję nierdzewnej tzn ocynkowane o klasie 

dostosowanej do pom. mokrych.  

PYTANIE NR 16 

Prosimy o zamieszczenie dodatkowych informacji dotyczących żaluzji faadowych, które należy 

zamontować tj. 

Określenie typu żaluzji (pionowe/poziome, szerokość pióra, materiał, przykładowy typ/producent) 

Określenie sposobu sterowania, 

Określenie na których oknach należy zamontować żaluzje. Alternatywnie potwierdzenie, ze żaluzje 

należy zamontować na oknach, na których w zestawieniu napisano: „skrzynka żaluzjowa w 

elewacji”  

ODPOWIEDŹ NR 16: 

Przykładowe żaluzje zewnętrzne są na rys 15. Żaluzje fasadowe C80 w okanch z wyłączeniem 

systemu fasadowego w elewacji E1. Parametry techniczne: 

- pióra w kształcie litery C 



- zastosowanie prowadnicy linkowej, 

- kolorystyka szara jak okien RAL 7024, 

- napęd elektryczny, 

- żaluzji nie można stosować na drzwiach ewakuacyjnych 

Na elewacji E4 oraz h=9m wymagany układ 3 rolkowy 3 elementowy w poziomach podziałów 

elewacji.  

PYTANIE NR 17 

Prosimy o podanie specyfikacji tablic wyników oraz zegarów 24 sekundowych wraz z pulpitem 

sędziowskim  

ODPOWIEDŹ NR 17: 

Obudowa aluminiowa. Cyfra 22 cm. Wymiar urządzenia 52x57x6cm. 

PYTANIE NR 18 

Prosimy o informację czy w zakres zamówienia wchodzą urządzenia aktywne sieli logicznej. Jeśli tak 

prosimy o podanie ilości i specyfikacji technicznej. 

ODPOWIEDŹ NR 18 

W skład zamówienia wchodzą switche sieciowe 

PYTANIE NR 19 

Prosimy o określenie miejsca zrzutu wody z odwodnienia wykopu pod gruntowy wymiennik ciepła. 

Rów melioracyjny przylegający do terenu budowy jest niedrożny. Czy Zamawiający uzgodnił zrzut 

wody z odwodnienia wykopu do kanalizacji deszczowej oraz czy Wykonawca będzie ponosił koszty 

związane z opłatą za zrzucenie tych wód do kanalizacji, a jeśli tak, to jakiej wysokości? 

ODPOWIEDŹ NR 19 

Wykonawca we własnym zakresie uzgodni miejsce odpompowania wody z odwodnienia wykopów. 

PYTANIE NR 20 

Prosimy o potwierdzenie czy w zakres zamówienia wchodzi dostawa centrali telefonicznej, jeśli tak 

prosimy o podanie specyfikacji technicznej (np. wymagana linii miejskich analogowych, ISDN oraz linii 

wewnętrznych – w ST określono prawdopodobnie maksymalne możliwości rozbudowy wybranej 

centrali telefonicznej wynikającej z karty katalogowej). 

ODPOWIEDŹ NR 20 

Centrala telefoniczna zgodna z rysunkiem nr 24 wyposażona w: 

- do 64 analogowych linii miejskich, 

- do 120 łączy ISDN BRA (2b+D) – miejskie 

- do 8 łączy ISDN PRA (30B+D) 

- do 120 analogowych portów wewnętrznych, 

- do 32 cyfrowych portów systemowych 

- do 400 portów VolP 

- do 6 portów GSM.  

 



Zestawienie załączników: 

Załącznik nr 1 – zaktualizowane warunki przyłączenia do sieci telekomunikacyjnej  

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące i stanowią jej integralną część. 

 


